vou e ele sanciona a seguinte Lei Comple-
mentar

Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autoriza-
do a desafetar áreas de terreno, localiza-
das no Loteamento Vila Quitaúna, parte de
sistema viário não implantado, composto de
trecho da Rua 54, trecho da Rua 55 e Rua
51, com um total de 12.022,40m² (doze mil e
vinte e dois metros quadrados e quarenta
decímetros quadrados), alterando sua
destinação de bens de “uso comum” para
bens “patrimoniais disponíveis”, conforme
planta ANEXO I, que passa a fazer parte
integrante desta lei complementar.

Art. 2 º Fica o Executivo Municipal autoriza-

[...]

cessão específico, a propriedade da área
necessária para implantação de diretriz vi-
ária, identificada em planta ANEXO II, que
passa a fazer parte integrante desta lei
complementar, e para a implantação de área
verde, lindeira à citada Diretriz Viária, com
o total de 32.309,89m² ( trinta e dois mil,
trezentos e nove vírgula oitenta e nove
metros quadrados).

Parágrafo único . As áreas descritas no
“caput” deste artigo, assim se compõem:

I - área destinada à implantação viária, que
interligará a marginal do Rodoanel Mário
Covas à Praça Jundiaí, no Jardim Padroei-

[...]

ra, identificada na planta ANEXO II, com
18.815, 11m² (dezoito mil, oitocentos e quin-
ze, vírgula onze metros quadrados).

II - área destinada à implantação de área
verde, localizada entre a Diretriz Viária e
córrego existente, conforme identificada na
planta ANEXO I, com 13.494,78m² (treze
mil, quatrocentos e noventa e quatro, vír-
gula setenta e oito metros quadrados).

Art. 4º Obriga-se a DERSA – desenvolvi-
mento Rodoviário S/A a implantar, às suas
expensas, a Avenida a que se refere a
diretriz viária descrita no artigo 3º desta lei
complementar, com 14,00m de leito
carroçavel e 2,00m de calçada em ambos

[...]

com a divisa da área do Clube de Campo de
Osasco, seguindo no rumo de SW
34º02´10” NE, e distância de 174,01m (cen-
to e setenta e quatro metros e um centíme-
tro), confrontando com a área de proprie-
dade do Clube de Campo de Osasco; daí
deflete à direita e segue  na distância de
126,00m (cento e vinte e seis metros), con-
frontando com o remanescente da Gleba
“A”, daí deflete à direita e segue no rumo de
SW 70º26´20” NE e distância de 81,24m
(oitenta e um metros e vinte e quatro centí-
metros), pelo alinhamento predial da Via
Panorâmica, atual Avenida Juscelino K. de
Oliveira, até o ponto de início de uma curva
à direita; daí, segue em curva  à direita com
ângulo central de 7º25´50”, raio de 135,00m
(cento e trinta e cinco metros) e desenvol-
vimento de 17,51m (dezessete metros e
cinquenta um centímetros), ainda pelo ali-
nhamento predial da Via Panorâmica, atual
Avenida Juscelino K. de Oliveira, até en-
contrar o início destas divisas encerrando
uma área de 6.183,50m² (seis mil, cento e
oitenta e três metros quadrados e cinquenta
decímetros quadrados)”.

Art. 3º  As despesas  com a execução deste
decreto, correrão por conta de verbas pró-
prias constantes no orçamento vigente.

Art. 4º  Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art.

[...]

Fica adjudicado o objeto acima, nos termos
da Lei 8.666/93 e demais alterações poste-
riores,  em favor da empresa Sudameris
Filmes Ltda. , que foi considerada vence-
dora do certame, utilizando-se do critério
de menor preço , com proposta no valor
de R$ 18690,00 (dezoito mil seiscentos e
noventa reais).

OSASCO, 24 DE JULHO DE 2002

LUIZ  BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

Processo de Compras n.º 228/02
Carta Convite n.º 18/02
Objeto : Confecção de Vídeo.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o certame. Cumpram-se, no mais,
as demais formalidades da Lei.